scop. Abulen referiptum est 15 Mart. 1775. Decimaseptima. An Parochialis erit, qui quatuor miliaribus tantum distet à ciuitate potest in hac Rector habitare, Diminuit tantum ad suam Ecclesiam accedere, & habere potest residentiam, Congregatio non posse. 18. Conchens. Episcopus potest compellere Rectores ad residendum, non obstante consuetudine residentis in loco distanti à Parochia per sex miliaria. 19. Prebiter obtinens Parochiam, etiam in ciuitate extra duo miliaria non distantes, non potest deputari magister Grammaticæ, & ob id a residentia excusari, etiam si velle solum diebus festiuis Parochiali interesse. Ita Episcopo Tridentino responsum est. Vigesima. Licet Ecclesia Parochialis sit in loco, ubi minor pars Parochianorum habitet, & maior pars habitet longe in oppido, nihilominus Parochus habitare tenetur prope Ecclesiam in ciuitate, sed succurrendum est ei, qui longe habitet secundum antiquam loci consuetudinem per d. postquam in cap. 4. §. 21. reform. Consonat concilium Mediolanense §. 4. n. de residentia, versicul. Ecclesia Parochialis. Vigesima prima. Congregatio censuit Rectores Parochiales debere residere in domo ipsarum Parochialium, quod si Parochiales domos non habuerint, in alia domo, quæ sit intra limites Parochie, aut saltem ita vicina Parochiali Ecclesie, vt inde commodè possint per se ipsos inferre. Robert Zerola in praxi Episcopali v. par. 1. §. 4. Parochus §. 4. Vigesima secunda. Congregatio censuit Parochum cogendum esse habitare in domo Ecclesie, vel si Ecclesia eam non habeat, in propinquiori intra limites Parochie, quod si non habitauerit, non tenetur ad residentiam fructuum, de quibus in hoc decreto. Vigesima tertia. Qui finitima vobis Beneficia obtinent, & domum non habent ubi habitent, tenentur in domo Ecclesie, vel si Ecclesia eam non habeat, in propinquiori intra limites Parochie, quod si non habitauerit, non tenetur ad residentiam fructuum, de quibus in hoc decreto. Vigesima quarta. In his, quæ pertinent ad residentiam, obseruanda sunt quæ habentur in cap. 1. de reform. §. 23. & in reliquis, si non possint seruari decreti Concilij Tridentini, prædicti ad eundem est quod commodius, & melius potest, & qui non habet domum propriam in loco, ubi residere tenetur, aliquam condicere debet, ubi vero populus non potest vtilium suo Curato subministrare, Ordinarius ea obseruare debet, quæ habentur in cap. 3. §. 1. de reform. & in casibus iura disponunt, non debet pro iura declaratione ad Papam recurrere. Vigesima quinta. Parochus non habens commodam habitationem in Parochiali fuit dispensatus, vt decere possit in loco vicino, dummodo prope Ecclesiam solitudo eius habitet, aliquando hæc facultas eadem de causa concessa fuit sine illa conditione, quod substitutus prope Ecclesiam habitet. Vigesima sexta. ubi causa prius per Episcopum cognita. Omnia hæc committuntur Episcopo, qui executioni deman- det etiam in Ecclesia Parochiali, quæ iam collata ad inferiores spectat, etiam si: seiores essent Abbates regulares. Vigesima septima. Episcopus ad residentiam cogere potest Rectorem, licet eius Ecclesia Parochialis pertinet ad inferiores collationem, etiam Abbatis regularis. Consonat d. Concilium Mediolanense §. d. n. de residentia versicul. fin.

tenetur ad residentiam ita, vt non liceat ultra premissis abesse, vt in Concilio Tridentino §. 24. de reform. §. 2. vers. prætere obtinentibus, n. 180. An dicitur propterea obtinentibus, & præstantur Dignitates principales, & capita Collegiarum, n. 181. resoluitur, quod sic, nisi habuerint territorium, & iurisdictionem quasi Episcopalem. An obtinens Dignitatem, maxime principalem in Collegiata, quæ habet etiam sedem in Cathedrali, excusetur a residentia in Collegiata, & possit residere in Cathedrali, n. 182. resoluitur, quod non, & ponitur resolutio Rota. An habens Canoniciatum, & monasterium in commendam tenetur in Canonico residere, n. 183. resoluitur, quod in monasterio, nisi sit ab animarum cura liberum. Obtinens Parochialem, & Canoniciatum, si non residet in Parochiali, vt debet, cogi debet residere in Canonico, n. 184. Habens duas Dignitates, seu duos Canoniciatus, in qua debeat residere, n. 185. resoluitur, quod in digniori, alia in qua maluerit, & idem in habente duas Parochiales vnitas. Habens ex dispensatione duo Beneficia residentiam requirentia deos residere in habente maiorem necessitatem seu causam residentis, si vero æqualem habent, in quo maluerit, & idem in habente duas Parochiales vnitas, n. 186. An Capellania, & Beneficia simplicia, quæ nullis fructibus habent in absentia, sed omnes inter presentes distribuuntur, requirent personalem residentiam, non obstante consuetudine contraria, numero 187. & sequenti resoluitur, quod sic ex Congregatione Concilij. An Concilium ibi censetur tollere consuetudinem etiam immemorabilem, n. 189. Consuetudo immemorabilis nunquam censetur sublata, nisi expressa mentio de ea fiat, nec comprehenditur in rescissione consuetudinis, etiam cum dicitur vniuersali, nisi quando tollitur tanquam irrationalis, aut eadem ratio militat in immemorabili, numero 190. Consuetudini immemorabilis est derogatum per clausulam derogatariam consuetudinum, etiam iuramento Apostolica confirmatione, vel alia quavis firmitate roboratarum, n. 191. Sublata quæcumque prescriptione, non censetur sublata prescriptio immemorabilis, numero 192. nisi ubi lex, vel privilegium officium, & facti eam impræscriptibilem, & tunc non sufficeret allegare titulum, seu priuilegium, & ad ipsum probandum adducere immemorabilem, nisi data fama, numero centesimo nonagesimo tertio. Decretum Concilij sessione 24. capitul. vigesimo, quod derogat quibuscumque consuetudinibus, non tollit immemorabilem ex sententia Congregationis, numero 194. ubi adducuntur declarationes, & resolutio Rota numero 195. Obtinens Dignitatem in Ecclesia Toletana, & aliis, præcedendum non tenetur ad residentiam, & non tollit propter immemorabilem, n. 196. Concilium d. vers. prætere obtinentibus, sublata consuetudine etiam immemorabilem ex sententia S. Congregationis, n. 197. ubi ponitur declaratio, & n. 198. alia ponitur. Obtinens Dignitatem in d. Ecclesia Toletana, & aliis non possunt habere excusationem a residentia, licet ante consuetudinem essent in immemorabili non residentis, nec dicentur

§. 1.
De residentia dignitatum Canonico-rum & Portionariorum.
SVMARIA.
Obtinens in Ecclesia Cathedralibus, aut Collegiatis Dignitates, Canoniciatus, aut Portiones tenentur

di quod Concilium non sit quoad hoc receptum, num. 199.

An si ante Concilium litigatum esset super residentia cui aliquibus Dignitates obtinentibus, qui habuerunt sententiam, & rem iudicatam, non teneat eam, quia probaverunt immemoriam, teneantur post Concilium ad residentiam, n. 200.

De derogatio sententiarum per viam legis tollit etiam rem iudicatam, si licet fecerit in scripto, n. 201.

Vbi Concilium non derogat sententiam, non comprehendit eas per sententiam determinatas, n. 202. vbi ponitur declaratio S. Congregationis, & n. 203. resolutio Rota, & decisiones in causa Burgen. iurisdictionis Archidiaconatus, de Vrbiceca, n. 204. 205. 206. 207. 208. & 209.

In proposito dubio obtinentes Dignitates teneantur ad residentiam, cum sententia fundatur in memoriali, & sic non det plus roboris, num. 210. & 211. vbi ponitur declaratio S. Congregationis, & in contrarium proceditur, vbi non constat sententiam fundari fundamenta reuocatio, n. 212.

An per Concilium d. versis, praeter ea obtinentibus, censetur derogatum statutum, etiam a Sede Apostolica confirmatum, num. 213. cum seque resolutur negatiue propter duplex vinculum, sicut & concordia a Sede Apostolica confirmata non censentur sublata per Concilium.

An id solum procedat in confirmatis ex certa scientia, & cum causa cognitione, an vero etiam in confirmatis in forma communi, numero 218. cum sequentibus, resolutio illar tantum confirmaciones esse praesentat in decretis Concilii, quae emanarunt ex certa scientia, & cum causa cognitione ex Congregatione Concilii.

Etiam, quod simul concurrat immemorialis concordia, seu statutum, confirmatio in forma communi, est ille derogatum, n. 223. cum seque.

Censetur praesentat confirmatio ex certa scientia, quando in derogatione nulla facta est mentio de confirmatione Apostolica, alias enim intelligitur etiam ex certa scientia, n. 226.

Illud dicitur confirmatio ex certa scientia, & cum causa cognitione, in qua est insertus tenor rei confirmatae, vel saltem narrata substantia, & est expedita precedentibus solita discussione, n. 227. & 228.

Causa cognitio excluditur in concordia, quae est inter partes, quando confirmatio fuit obiecta ad applicationem vnius partis tantum, n. 229.

An confirmatio, in qua adest clausula ex certa scientia, non tamen est insertus tenor, aut narrata substantia, rei sit ex certa scientia, an vero in forma communi, n. 230. cum seque resolutio, n. 233.

Clausula, quod non tenentur, & supplet omnes facti & iuris defectus, non facit ut confirmatio sit ex certa scientia, & quod illa oportentur, n. 234.

De statuto Ecclesiae Abulens. concedere absentiam quatuor mensium, quod est confirmatum ex certa scientia & declaratione super eo obtenta per Episcopum, n. 335. & 244.

An post renuntiationi statuto, seu privilegio habenti derogatum irritans expresset, vel tacite, numer. 242. & sequenti.

An sit reuocatum statutum, vel consuetudo aliquarum Ecclesiarum, in quibus ultra tres menses datur si quis mensibus vna dies pro tonsione barbae, num. 245. & 246. resolutur esse reuocatum, nisi sit in specie confirmatum.

An in mensibus, qui dantur recreationis causa, absentes

non solum lucruntur fructus, sed etiam distributiones quotidianas, maxime si ante concilium, & ordinatione, num. 247. cum seque resolutio contra aliquos negatiue, etiam si Canonici solum consistat in distributionibus, & ponitur declaratio S. Congregationis.

In Ecclesia Abulensi, est statutum in contrarium confirmatum ex certa scientia per Iulianum III. et in breui postea num. 253. n. seque. & quod post Concilium obtineatur, num. 255.

An sint derogata iudicia, seu privilegia Apostolica, quibus concedatur abesse ultra tres menses, numero 256. cum seque resolutio negatiue, nam lex generaliter loquens non tollit privilegium particulare, & quod Bulla Pii IV. reuocatoria privilegiorum non procedit nisi in illis decretis, in quibus est derogatum privilegium.

Privilegia perpetua de non residendo concessa certis personis, seu certo generi personarum, sunt reuocata per Concilium, n. 266. & sic privilegium concessum Capellani Regis est reuocatum, n. 267.

Contra dictam resolutionem, quod Bulla Pii IV. non procedat, nisi in illis decretis, in quibus habetur derogatio privilegiorum, sunt duae difficultates, num. 268.

Prima difficultas, quod alias S. Congregatio declarauit regulares per sua privilegia etiam in parte magnum, non posse absolueri a casibus Episcopi reservatis, ut in declarationibus adductis, & tamen non habetur in Concilio derogatio huiusmodi privilegiorum, num. 269. cum seque.

Secunda difficultas, quod alias d. Bulla videtur fuisse superflua, & de nihilo seruire, n. 274.

Ad primam difficultatem prima responsio, num. 275. & seque, quae non placet, n. 277. & quod decreto vltimo, n. 275. de rez. solum reuocatur privilegia, quae sunt contra decreta illius sessionis, & non aliam.

Privilegia Regularium, quod non teneantur seruare interdicta in aliquibus diebus tantum, sunt sublata per Concilium, d. decreto vltimo contra aliquos num. 278. cum seque.

Secunda responsio ad d. difficultatem, n. 285. quae comprobatur, & dependitur n. seque, sed non satisfaci, n. 295. & seque.

Vera responsio ponitur, n. 297. ad 302.

Regulares seclata privilegio non possunt de iure absolueri a casibus Episcopi non solum de iure, sed etiam specialiter per ipsum reuocatis contra aliquos num. 303. & 304.

Ad secundam difficultatem resp. d. Bullam non esse superflua, sed esse factam ad corroborandam, & confirmandam derogationem privilegiorum in decretis concilii contentam, n. 305.

Quot dies contineant menses, qui dantur recreationis causa a Concilio, numero 306. resolutur mensem in proposito continere 30. dies, cum non exprimitur a quo tempore incipiatur contra aliquos relatores, numero 307.

An si ante statutum Ecclesiae, quod concedebat absentiam trium mensium, non tamen erat in vi, post Concilium illis gaudere, n. 308. cum seque resolutur non posse.

Si constituto, aut conuocato Ecclesiae, requiritur certum totius aui, tunc locum habet absentia trium mensium a concilio permisa, numer. tricentesimo undecimo & 312.

An ad absentiam trium mensium requiratur causa, & licentia, numero 313. cum sequentibus, resolutur non requiri,

requiri, & ponitur declaratio Sacrae Congregationis.

Isti menses, non debent sumi in maximi solemnitatibus ex Congregatione Concilii, quod tamen in Hispania non seruatur, n. 317. & 318.

An Canonici possunt licite abesse ultra tempus a Concilio permisso, amittendo distributiones, fructus, qui residentibus lucrantur, n. 319. cum seque resolutur negatiue, etiam si maneant in ciuitate, & ponitur declaratio S. Congregationis.

An facti sui lucrati grossam, seu visitationem residendo ad horam, seu tempus illud, n. 324. & seque resolutio, non satis esse, nec satis facere, & adducitur declaratio S. Congregationis.

Consuetudo vigens in Ecclesiis, vbi Matutini dicuntur media nocte, non interessendi illi videtur excusare, n. 326.

An ex decibus, & horis collectis sint sciendae menses absentiae, n. 327. & seque.

Secundum Congregationem Concilii non valet statutum, seu consuetudo, ut Praebendas, seu gressa lucrasit interessendo vna vel duabus horis, aut minori tempore mensium, n. 329. sed non seruatur in Hispania & possit sustineri, n. 330. & quid in Ecclesia Cantuariensi, tenetur.

An obtinet Dignitatem, cui incumbit visitatio, possessione visitationis abesse ultra tres menses, & lucrari fructus, ac distributiones Dignitatis & Canoniciatus, quem simul obtinet, numero 332. resolutur, ut in declaratione Sacrae Congregationis ibi posita.

Si esset consuetudo, quod Archidiaconus visitans perciperet distributiones, esset validus, n. 333.

Incumbens cura annuarum imminentium sua Dignitati habetur pro praesenti, & interessenti ex decreto Concilii, secl. cap. 3. numero 334. sed intelligitur de cura annuarum proprie, nempe pro interuente numero 335. vbi adducuntur declarationes Sacrae Congregationis.

Visitans, seu exiens iurisdictionem imminuentem suae Dignitati, vel Ecclesiae, non lucratur distributiones, quando est abiens a ciuitate, seu loco Ecclesiae, alias seruis, n. 336.

Non procedit d. decretum cap. 3. in Canonici, seu Dignitatibus habentibus privilegio non possunt de iure absolueri a casibus Episcopi non solum de iure, sed etiam specialiter per ipsum reuocatis contra aliquos num. 303. & 304.

Archidiaconus visitans non lucratur fructus Canoniciatus, quem simul obtinet, etiam si est annexus Dignitati, si ante quod factus sint distincti, secus autem esset in Portione accessorie annexa Dignitati, numero 338.

Comincitur consil. N. auar. 14. de Clericis non residentibus, quatenus sentit, quod procedit litem super iuribus suae Dignitatis lucratur etiam fructus Canoniciatus, num. 339.

Excusatus a residentia non lucratur fructus, qui non lucratur in absentia, nisi in casibus a iure expressis, n. 340.

Canonici ingrediens Religionem non lucrabitur anno nouitatus fructus Praebendae, quamuis sit iuste excusatus a residentia, n. 341.

Canonici electus ad Episcopatum Italiae, qui debet Roma excommunicari, quamuis interit, datur iudicium ab absentia, non solum non sufficit vtilitas priuata, sed nec vtilitas Ecclesiae, seu Episcopatus in genere, sed requiritur vtilitas Ecclesiae in specie, n. 342.

Obtinentes ex dispensatione Parochialem, & Canonice tunc residentem in Parochiali percipiunt fructus Canoniciatus ex privilegio Bullae Pii V. & obtinent ex dispensatione duos Canoniciatus, seu Dignitates eo ipso ceteris dispensatis, ut percipiatur in absentia fructus alterius, quando dispensatio est perpetua, n. 343.

In statuta, & consuetudines Ecclesiarum concordantia inhibitionem detinentibus per 20. annos sint contra ius, & derogata per Concilium numero 344. resolutur quod non, & adducitur declaratio S. Congregationis.

An per Concilium sit derogatum e. de lerego, & e. ad audientiam, de Clericis non residentibus, vbi habetur, quod duo Canonici existentes in seruitio Episcopi habentur pro praesentibus, n. 345. cum seque resolutur, non esse derogatum, & ponitur declaratio S. Congregationis.

Canonici existentes in seruitio Episcopi non possunt percipere distributiones quotidianas, quod salis siant consuetudine in contrarium, n. 348.

Fallit etiam in Canonici missi ad visitanda limina, vel comitatibus Episcopi ad eas, num. 349. vbi ponitur declaratio S. Congregationis, quod declaratur num. 350.

Fallit etiam, quando Canonici confiterentur, solum in distributionibus, nam tunc eas lucrarentur, excepta tertia parte ex Congregationis sententia, n. 351. vbi ponitur declaratio.

Quoad lucrandos fructus Canoniciatus, quando omnes consistunt in distributionibus, S. Congregatio facit differentiationem inter abentes causa studii, & causa residentiae in Parochiali ex vna parte, & in eorum integro percipiunt, & inter abentes causa seruitii Episcopi, & in Canoniciatus, qui in eorum lucratur, de d. ca. terna parte, n. 352. & 353.

Fallit etiam siante si eadem gratia, & concessione Papae, n. 354. & 355.

Similis gratia, & privilegium percipiendi etiam distributiones in absentia concedi solet ad tempus, & praerogari Inquisitoribus, & Ministris, Inquisitoribus Hispaniae, n. 356. vbi ponitur declaratio S. Congregationis.

Canonici Vicarius Episcopi, non potest percipere distributiones in absentia, quamuis percipiat fructus, nisi sit consuetudo in contrarium, n. 357. secus in Vicario capitulo sede vacante, n. 358.

Abesse pro seruitio, & vilitate Ecclesiae de iure percipit fructus, & etiam distributiones, si est praesens in loco, n. 359. nisi sit consuetudo contraria, n. 360. abente vero a loco pro vilitate Ecclesiae, vel alia iusta causa, non percipit distributiones, nisi consuetudine aliud sit obtentum, num. 361. vbi adducuntur declarationes S. Congregationis, iuxta quod sunt accipiendae aliae declarationes adductae, n. 362. & quaedam consil. Nau. consil. 363.

Dispensatio ad e. de lerego, & e. ad audientiam, de Clericis non residentibus, procedit etiam in Canonice Doctor alii, & Magistris, n. 364. nisi vergeret in magnum damnum Ecclesiae, n. 365.

In Ecclesia Abulensi, est statutum, quod Doctor alii non prociat, nec accipit familiaritatem Episcopi, nec exaratur, n. 366.

Dispensatio ad e. de lerego, & e. ad audientiam, non habet locum in Canonico portuenterio, n. 367. nec etiam in Canonice leuita, n. 368.

An dispensatio sicut non capitularium procedat in inferioribus Clericis, non Canonice, n. 369. & seque, approbatur sententia Abbatis in d. l. cap. ad audientiam